
 

 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 1 - Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE  
 

Determinazione n° 40 

In data 08.07.2020 

 

N° progressivo generale 371 

 

Oggetto 

Assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 Agenti di Polizia  

Locale  a  seguito di selezione pubblica presso il Comune di Siziano.         

 

a cura del Responsabile del Settore, DOTT. RODOLFO ESPOSITO 

 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 19.12.2019 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2020/2022; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 09.01.2020, con cui è stato approvato il PEG 
2019/2021, con attribuzione delle risorse ai Responsabili dei Centri di Costo e di Gestione; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20.11.2019 con la quale si approvava il 
DUP 2020/2022; 
 
Richiamato il decreto sindacale numero 12/2018 con cui è stata attribuita al sottoscritto segretario 
comunale la responsabilità del settore Affari Generali; 
 
Premesso che con determinazione del settore AA.GG. n. 119 del 02.12.2019 è stato approvato il 
bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti di Agente di Polizia categoria 
giuridica C a tempo pieno e indeterminato da collocare presso il Settore di Polizia Locale; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 28.11.2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale del fabbisogno 2020/2022;   
 
Preso atto che la Commissione Giudicatrice, nominata con delibera di Giunta Comunale n. n.21 
del 06.02.2020, ha concluso i propri lavori e ha trasmesso a questo ufficio tutti gli atti del concorso 
unitamente ai verbali dal n. 1 al n. 5 per i provvedimenti di competenza; 
 
VISTA la determinazione del settore Affari Generali  n. 38 dell’01.07.2020 di approvazione dei 
verbali della commissione esaminatrice e della graduatoria finale di merito dalla quale risultano 
vincitori  i sigg.ri; 
 

- 1 – Carlini Matteo Diego 
- 2 – Della Vedova Maria Maddalena 

 
Preso atto che con nota ns. prot. 8927 del 02.07.2020 il candidato Sig. Carlini Matteo Diego ha 
comunicato la propria rinuncia in quanto già  contattato da altro ente;  
 
Dato atto che si è provveduto a contattare il candidato idoneo risultato al terzo posto nella 
graduatoria finale di merito, Sig. Diego Lombardo, che con nota ns. prot. 8970 del 02.07.2020 ha 
comunicato la propria disponibilità a prendere servizio presso il Comune di Siziano;  
 
RICHIAMATA la mail del 02 luglio 2020 con la quale è stato proposto alla Sig.ra Della Vedova ed al 
Sig. Lombardo  il giorno 16 luglio 2020 quale data di presa servizio presso il Comune di Siziano;  
 

- Sig.ra Maria Maddalena Della Vedova  
- Sig. Diego Lombardo  

 
CONSIDERATO che sia la Sig.ra Maria Maddalena Della Vedova che il Sig. Diego Lombardo 
hanno dichiarato la loro disponibilità rispettivamente con nota prot. n. 8946/2020 e nota prot. n. 
8970/2020;  



 

 

 
Dato atto, che sussistono tutte le condizioni necessarie al fine di procedere all’assunzione di 
personale e alla stipula dei contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno (36 ore 
settimanali) per la copertura di n. 2 posti di Agente di Polizia locale; 
 
Per le ragioni sin qui espresse, 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento;  
2) Di procedere all’assunzione, la cui conferma in ruolo è subordinata al superamento del 

periodo di prova ai sensi dell'art. 20 del CCNL 21/5/2018,  dei nr. 2 candidati idonei Sig.ra 
Della Vedova Maria Maddalena e Sig. Lombardo Diego, disponendone l’inquadramento nel 
ruolo organico del Comune di Siziano secondo i vigenti CCNL comparto Regioni ed 
autonomie locali e, in particolare: 
- inquadramento giuridico professionale “Agente di Polizia Locale”  
- inquadramento economico alla Cat. C – posizione C1;  
- rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno;  

 
3) di trasmettere la presente determina ai soggetti interessati all’assunzione;  

 
4) Di demandare al Responsabile di settore competente la sottoscrizione del contratto di 

lavoro individuale;   
 

5) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio, nonché nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale dell’Ente. 

 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
DICHIARAZIONI DI SUSSISTENZA DEI LIVELLI ESSENZIALI DI TRASPARENZA E DI 

INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI INTERESSE IN RIFERIMENTO AL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto  DOTT. RODOLFO ESPOSITO  Responsabile di Posizione Organizzativa dell’area 

SETTORE 1 - Affari Generali 

 

DICHIARA 

Sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del Decreto 

del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 

➢ l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il/i 

Soggetto/interessato/i ai procedimenti di competenza, capaci di incidere negativamente 

sull’imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, 

per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,  atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

➢ l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento con 

il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso hanno stipulato contratti o 

interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici di 

qualunque genere, di relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado: o situazioni di 

convivenza o frequentazione abituale; 

➢  che in virtù dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 

7 marzo2005, n. 82, e successive modificazioni; dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 

e successive modificazioni; dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

dell’articolo 18 della Legge n°1 del 07/08/2012, il Comune di Siziano ha assicurato i livelli 

essenziali di Trasparenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Per regolarità tecnica della presente determinazione 

          

         Il Responsabile del servizio 

          DOTT. RODOLFO ESPOSITO 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Visti l’art. 51, comma 4 del TUEL e l’art. 9, comma 2, Legge 102 del 3/8/2009 

 

Vista la presente determinazione di spesa 

 

Esprime parere favorevole  

 

         Il Responsabile del servizio 

            Franca Cordani 

 

  

Siziano, 08.07.2020 

 

 

 

 

 

Annotazione sui registri contabili effettuata il   08.07.2020              n. 

                  

 

 

         Il Responsabile del servizio 

            Franca Cordani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


